РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧАЙКИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

296162, Российская Федерация,  Джанкойский район, с.Чайкино, ул.Ленина, 3

телефон: (06564) 5-74-40,                           e-mail: school_djankoysiy-rayon29@crimeaedu.ru

                                                                   ПРИКАЗ

22.02.2023 г.                                           с. Чайкино                                    №34
  О проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся
На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2023 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», в соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», от 09.02.2023 № 02-41 «О направлении Плана-графика и Порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году», во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Крым от 21.02.2023 г. № 342 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», в целях совершенствования и реализации процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего образования обучающимися общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся (далее – ВПР) в следующие сроки:
	Класс
	Предмет
	Дата
	Урок

	4 класс
	Русский язык (1часть)
	16.03.2023
	2 урок

	Русский язык (2часть)
	17.03.2023
	3 урок

	Математика
	28.03.2023
	2 урок

	Окружающий мир
	30.03.2023
	 2 урок

	5 класс
	Русский язык
	16.03.2023
	2 урок

	Математика
	17.03.2023
	2 урок

	Биология
	30.03.2023
	2 урок

	История
	28.03.2023
	2 урок

	6 класс
	Математика
	31.03.2023
	2 урок

	Русский язык
	29.03.2023
	2, 3 урок

	Обществознание,

история,
	04.04.2023
	2 урок

	биология,

география
	06.04.2023
	2 урок

	7 класс
	Математика
	05.04.2023
	2, 3 урок

	Русский язык
	07.04.2023
	2, 3 урок

	Обществознание,

история
	14.04.2023
	2 урок

	биология,
география,

физика
	12.04.2023
	2 урок

	Иностранный язык (англ.)
	10.04.11.04. 2023
	2, 3, 4 урок (не прерывая учебного процесса)

	8 класс
	Математика
	25.04.2023
	2, 3 урок

	Русский язык
	19.04.2023
	2, 3 урок

	Биология,
 химия,
физика
	11.04.2023
	2  урок

	география,
история,
бществознание
	13.04.2023
	2 урок

	11 класс
	Биология
	03.03.2023
	2 урок

	История
	01.03.2023
	2 урок

2. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР Опрячину Д.П., заместителя директора по учебно- воспитательной работе.
3. Ответственному за организацию и проведение ВПР Опрячиной Д.П.:
3.1. Обеспечить:

1. проведение ВПР в соответствии с Порядоком проведения Всероссийских проверочных работ 2023
2. сохранность и конфиденциальность контрольно-измерительных материалов.
3.2. В личном кабинете Информационной системы ФИС ОКО скачать:

- комплекты для проведения ВПР (архив для 4-8, 11 классов);

- электронную форму для сбора результатов;

- коды для выдачи участникам ВПР;

- протокол с кодами участников;

-критерии оценивания ответов (доступны в день проведения ВПР по соответствующему предмету).
3.3.  Распечатать индивидуальные комплекты по количеству участников ВПР и передать их организатору в аудитории.

3.4. Загрузить отчет в личный кабинет Информационной системы ФИС ОКО.
4. Утвердить состав  комиссии организации и проведению:
- Опрячина Д.П., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, председатель комиссии;
- Аметова А.З., учитель начальных классов, - организатор в аудитории 4 класс;
- учитель – предметник на какой урок по расписанию попадает ВПР, - организатор в аудитории;
- Добровольская Е.С., библиотекарь - организатор вне аудитории;
- Османов М.И., учитель информатики – организатор в аудитории по иностранному языку (английский язык).
5. Организаторам в аудитории:
5.1. Перед началом работы:

-  пройти инструктаж у ответственного за ВПР;

- проверить готовность класса к проведению ВПР;

- выдать каждому участнику ВПР код;

-контролировать правильность внесения кода каждым участником в специально отведенное поле на всех страницах работы;
5.2. Фиксировать в протоколе проведения ВПР соответствие между кодами индивидуальных комплектов и фамилиями участников.
 5.3. В процессе проведения работы обеспечивает порядок в аудитории.

5.4. По окончании проведения работы собирают все комплекты и передают их ответственному за проведение ВПР, сообщают техническому специалисту об окончании выполнения работы в аудитории для выключения видеонаблюдения.
6. Назначить ответственным за техническое обеспечение процедуры учителя информатики Османова М.И.
7. Ответственному за техническое обеспечение процедуры Османову М.И.
7.1. Обеспечить работоспособность оборудования на ВПР иностранный язык (англ.)
8. Назначить экспертов на период проведения проверки работ ВПР;
- 4 класс русский язык, математика, окружающий мир – Огаркова И.Д., Алиева Э.Э., учителя начальных классов;

- 5-8,11 классы история – Османова В.А., учитель географии, Рыбка Н.Д., учитель истории;

- 5-8, 11 классы биология – Опрячина Д.П., Рыбка Н.Д., учителя биологии;

- 4-8 классы математика – Османов М.И., Кравец Е.В., учителя математики;

- 4-8 классы русский язык – Расулова Н.З., учитель русского языка и литературы, Скиданенко З.И., учитель украинского языка и литературы;
- 6-8 классы география - Османова В.А., учитель географии, Рыбка Н.Д., учитель истории;

- 6-8 классы обществознание - Османова В.А., учитель обществознания, Рыбка Н.Д., учитель истории;

- 8 класс физика - Османов М.И., учитель физики, Кравец Е.В., учителя математики
- 8 класс химия – Опрячина Д.П., учитель химии, Рыбка Н.Д., учитель биологии
- 7 класс иностранный язык (английский язык) – Андриевская Ж.И., учитель английского языка, Расулова Н.З., учитель русского языка и литературы.
9. Работы обучающихся  хранятся 1 календарный год в кабинете заместителя директора по учебно-воспитательной работе Опрячиной Д.П.
10.Отметки в электронный журнал за ВПР  выставляются, если заменяются контрольные работы.
11. Соблюдать Рекомендаций по организации работы образовательных организаций в условиях рисков распространения COVID - 19, направленные в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации письмом Роспотребнадзора от 12.05.2020 № 02/9060-2020-24.
12.Контроль исполнения приказа оставляю за собой
Директор:                                                        Е.В.Кравец

С приказом ознакомлены:                                  Л.А.Бойко
	Д.П.Опрячина
	Н.Н.Селимова

	И.Я.Грицюк
	Е.С.Дорбровольская

	М.И.Османов
	Р.С.Зейтуллаев

	И.Д.Огаркова
	В.А.Османова

	Н.Д.Рыбка
В.В.Романова
	Н.З.Расулова
С.Г.Напольнов

	З.И.Скиданенко
Э.Э.Алиева
	В.В.Романова
А.З.Аметова